（一）主要假设

公司基于以下假设条件就本次配股摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响进行分析， 提请投资者特

别关注，以下假设条件不构成任何预测及承诺事项，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决

策造成损失的，公司不承担赔偿责任，具体假设如下：

1、假设国内外宏观经济环境、产业政策、行业发展、公司经营环境以及国内金融证券市场未发生重大不

利变化；

2、考虑本次配股的审核和发行需要一定时间周期，假设本次配股方案于2022年6月30日实施完成（上述

配股完成时间仅用于计算本次发行对摊薄即期回报的影响），最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间

为准；

3、假设本次股权登记日后的所有股东均参与本次配股，且配股比例为每10股配3股。若以截至2021年9月

30日公司总股本880,260,920股为基础测算，本次可配股数量按最大可配售数量264,078,276股计算，本次

配股完成后本公司总股本为1,144,339,196股 （最终发行的股份数量以经中国证监会核准发行的股份数量

为准）；

4、假设本次配股的募集资金总额为人民币100,000.00万元（不考虑发行费用）；

5、 根据公司2021年第三季度报告披露， 公司2021年1-9月归属于上市公司股东的净利润为8,367.63万

元，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为5,787.27万元，假设2021年度归属于上市公司股东

的净利润和扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润按2021年1-9月业绩数据全年化测算。假设公

司2022年度归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润较2021年度

对应项目增长-10%、持平、10%。 该假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资

者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

6、本测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等产生

的影响；

7、在测算2022年每股收益时，仅考虑本次配股对总股本的影响，不考虑其他2022年度内可能产生的股权

变动事宜；

8、在测算本次发行后期末归属于上市公司股东的净资产和计算加权平均净资产收益率时，不考虑除本

次发行募集资金之外的影响；

9、本测算未考虑公司未来现金分红的影响。

（二）本次配股对公司主要财务指标的影响

基于上述主要假设及测算说明， 公司测算了不同净利润增长情形下本次配股摊薄即期回报对公司主要

财务指标的影响，具体如下：

情形一： 假设2022年公司归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的

净利润较2021年下降10%。

项目 2021年度/2021年12月31日

2022年度/2022年12月31日

本次发行前 本次发行后

归属于上市公司股东的净利润（万元） 11,156.84 10,041.16 10,041.16

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东

的净利润（万元）

7,716.36 6,944.72 6,944.72

基本每股收益（元/股） 0.13 0.11 0.10

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.11 0.10

加权平均净资产收益率 3.44% 3.11% 2.69%

扣 除 非

经 常 性

损益

基本每股收益（元/股） 0.09 0.08 0.07

稀释每股收益（元/股） 0.09 0.08 0.07

加权平均净资产收益率 2.38% 2.15% 1.86%

情形二： 假设2022年公司归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于上市公司的净利

润与2021年持平。

项目 2021年度/2021年12月31日

2022年度/2022年12月31日

本次发行前 本次发行后

归属于上市公司股东的净利润（万元） 11,156.84 11,156.84 11,156.84

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东

的净利润（万元）

7,716.36 7,716.36 7,716.36

基本每股收益（元/股） 0.13 0.13 0.11

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.12 0.11

加权平均净资产收益率 3.44% 3.45% 2.99%

扣除非

经常性

损益

基本每股收益（元/股） 0.09 0.09 0.08

稀释每股收益（元/股） 0.09 0.09 0.07

加权平均净资产收益率 2.38% 2.39% 2.07%

情形三： 假设2022年公司归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于上市公司的净利

润较2021年增长10%。

项目 2021年度/2021年12月31日

2022年度/2022年12月31日

本次发行前 本次发行后

归属于上市公司股东的净利润（万元） 11,156.84 12,272.52 12,272.52

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东

的净利润（万元）

7,716.36 8,488.00 8,488.00

基本每股收益（元/股） 0.13 0.14 0.12

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.14 0.12

加权平均净资产收益率 3.44% 3.79% 3.28%

扣 除 非

经 常 性

损益

基本每股收益（元/股） 0.09 0.10 0.08

稀释每股收益（元/股） 0.09 0.09 0.08

加权平均净资产收益率 2.38% 2.62% 2.27%

三、本次融资的必要性和合理性

公司本次配股募集的资金拟用于制剂新产品产业化建设项目、 高端原料药多功能发酵车间及配套动力

建设项目（一期）、新药研发项目和补充流动资金及偿还银行贷款。 本次配股募集资金投资项目实施具有必

要性和合理性，相关说明如下：

（一）加强新药研发，优化产品结构，提升整体竞争力

新药研发项目和制剂新产品产业化建设项目围绕公司产品结构升级发展战略， 积极研发仿制药和创新

药产品，开拓新的利润增长点。

新药研发项目涉及CIGB-814、CMS203两项创新药研制和3项恶性肿瘤治疗相关的仿制药。 CIGB-814

是一种衍生自60kDa热休克蛋白的合成肽，属于参与类风湿性关节炎发病机制的一种自体抗原，用于治疗类

风湿性关节炎及其他自身免疫性疾病。 类风湿性关节炎已逐渐成为公共卫生与健康领域的常见疾病之一，患

病率和致残率均较高， 对患者远期生活影响大。 现阶段研究显示CIGB-814可以显著减少IFNγ、IL-17和

TNF-a的分泌且具有选择专一性、不影响正常免疫系统，对于治疗风湿性关节炎具有有效性高、副作用低和

治疗成本低等潜在优势。

CMS203系PDE5抑制剂，用于治疗男性ED。 公司拟通过改进结构提升药效活性和对治疗靶点PED5的选

择性，同时降低对非治疗靶点PED1和PED6的选择，进而有望降低视力障碍、潮红及发热等副作用。 新药研发